SEXTA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 20122 CADERNO 8

BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
15466132268/JOSE SOARES DO COUTO FILHO (DIRETOR DO
CONTROLE INTERNO) / 3.5 diárias (Completa) / de 03/06/2012
a 06/07/2012<br
Ordenador: DEVALDO RODRIGUES DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 412018

PORTARIA: 123/2012
Objetivo: PARTICIPAR DE UMA REUNIÃO PARA RESOLVER
PAGAMENTO DA ESCALA DO SEGUNDO CIRURGIÃO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO
OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFICIONAL.
Origem: TUCURUI/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54193555/GENILDO COELHO DE BARROS (AGENTE
ADMINISTRATIVO) / 2.5 diárias (Completa) / de 03/07/2012 a
05/07/2012<br
Ordenador: DEVALDO RODRIGUES DOS SANTOS

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 412110

PORTARIA: 267
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
SOCORRO DE MARIA RODRIGUES DE SOUZA   DATILÓGRAFO
50958671
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
10302131226100000    0103000000          339036              1,000.00
Observação: PARA SUPRIR DESPESAS EVENTUAIS DESTE
LACEN/PA
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 412158

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 11/07/2012
Valor: 376,200.00
Vigência: 11/07/2012 a 10/07/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação da vigência do contrato por mais 12
meses, processo nº 2012/117678
Contrato: 2011-057
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339039              0269000000          Estadual
Contratado: LIFITEC COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MATERIAIS
ODONTOLÓGICOS LTDA
Endereço: Trav. Pirajá, Bairro: Marco, 1292
CEP. 66087-490 - Belém/PA
Telefone: 9132762450
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

PORTARIA Nº 632/2012-GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 412302

CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2012/321096
de 04/07/2012.
CONSIDERANDO os termos das Portarias Nº 335/2012 - GAB/
DG/HOL de 24/05/2012, que conceder licença prêmio de 45
(quarenta e cinco) dias, a servidora LAURILENE RIEBISCH
TEIXEIRA, Medico, Matricula n° 3258840/1, pertencente ao
Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada no período de
13/06/2012 a 27/07/2012.
RESOLVE:
REVOGAR, 45 (quarenta e cinco) dias da Licença Prêmio
concedida através da supramencionada Portaria, no período de
13/06/2012 a 27/07/2012.

PORTARIA Nº 631/2012-GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 412303

CONSIDERANDO a essencialidade das atividades deste hospital,
que suscitam a prorrogação da jornada de trabalho, tendo em
vista a necessidade do serviço;
CONSIDERANDO o disposto na alínea “a” parágrafo 1º do Art.
137 da Lei 5.810/94.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2012/302708
de 25/06/2012..
RESOLVE:
CONCEDER a Gratifi cação de Tempo Integral, no período de
01/07/2012 a 31/08/2012, de acordo com a Legislação Vigente,
no percentual de 70% sobre o salário base, o servidor GIBSON
KEPLER SARMENTO PEREIRA, Técnico Administração e Finanças
(Ciências Econômicas), matrícula nº 80845169/4, pertencente
ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL.
Esta Gratifi cação poderá ser suspensa a qualquer momento,
a critério da Direção deste Hospital e não se incorporará para
nenhum efeito à remuneração ou provento do servidor.

PORTARIA Nº 633/2012 - GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 412306

CONSIDERANDO às férias regulamentares, no período de 01 a
30/10/2012, da servidora TEREZA RAQUEL BATISTA DE SOUZA,
Técnico de Administração e Finanças (Administrador), matrícula
nº 5814073/1, Chefe da Divisão de Almoxarifado, deste Hospital.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2012/324058
de 05/07/2012
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor FERNANDO CARIBE DE MORGADO
JUNIOR, Farmacêutico, matrícula nº 57223234/1, pertencente
ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para responder pela Chefi a
da Divisão de Almoxarifado, deste Hospital, em razão das férias
do seu titular, sem ônus para a Instituição.

PORTARIA Nº 616/2012-GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 412318

RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Artigo 74, da Lei nº 5.810/94, de
24/01/94, Férias Regulamentares       aos Servidores a seguir
nominados:

 NOME
MATRÍCULA
AQUISITIVO

PERÍODO DE GOZO

NOME MATRÍCULA AQUISITIVO PERÍODO DE
GOZO

ABILIO FRANCISCO
MARTINS NETO 57195244/1 01/01/2011 A

31/12/2011
02/08/2012 A
31/08/2012

ADAMS BRUNNO SILVA 57206762/2 06/06/2011 A
05/06/2012

02/08/2012 A
31/08/2012

ALCINA JULIETE
FIGUEIREDO E SILVA 57200641/2 01/05/2011 A

30/04/2012
06/08/2012 A
04/09/2012

ALICE SANTANA
CORREA 5419174/1 01/01/2011 A

31/12/2011
02/08/2012 A
31/08/2012

ANA CAROLINA DA
SILVA PALHETA 55589844/1 01/01/2011 A

31/12/2012
02/08/2012 A
31/08/2012

ANA CÉLIA RODRIGUES
SIQUEIRA 3259668/1 01/01/2011 A

31/12/2011
02/08/2012 A
31/08/2012

ANA DE FATIMA
GONCALVES PANTOJA 5140820/1 01/01/2011 A

31/12/2011
06/08/2012 A
04/09/2012

ANGELA MARIA CHAGAS
DE SOUZA 4008820/1 01/01/2011 A

31/12/2011
01/08/2012 A
30/08/2012

AUREA HELYETTE
GOMES RAMOS 57231711/1 01/06/2011 A

31/05/2012
02/08/2012 A
31/08/2012

BELMIRO DE ARAÚJO
RODRIGUES 3256006/1 01/01/2011 A

31/06/2012
01/08/2012 A
20/08/2012

CARLA LUCIANA
QUEIROZ DA SILVA 5890426/1 06/06/2011 A

05/06/2012
02/08/2012 A
31/08/2012

CARLOS ALBERTO
NOBRE BRAGANCA 771260/1 01/01/2011 A

31/12/2011
02/08/2012 A
31/08/2012

CARLOS UBIRATAN DO
R. DE SOUZA 5890380/1 06/06/2011 A

05/06/2012
01/08/2012 A
30/08/2012

CELINA MEDEIROS
MORAES 3259200/1 01/01/2010 A

31/12/2010
02/08/2012 A
31/08/2012

CLAUDIO CLAUDINO
ALVES ALMEIDA 55589999/1 01/01/2011 A

31/12/2011
02/08/2012 A
31/08/2012

CRISTINA VIEGAS
B.VALLINOTO 55586255/1 01/01/2011 A

31/12/2011
15/08/2012 A
13/09/2012

DELMA CRISTINA
SANTANA 57227340/1 01/01/2011 A

31/12/2011
01/08/2012 A
30/08/2012

DENISON MARTINS
PANTOJA 57195235/1

01/01/2011 A
31/12/2011

02/08/2012 A
31/08/2012

DINETE FERREIRA DOS
SANTOS 5895127/1 03/10/2011 A

02/04/2012
01/08/2012 A
20/08/2012

DURVALINA TRINDADE
M. DOS SANTO 5087929/1 01/01/2011 A

31/12/2011
13/08/2012 A
01/09/2012

ELISANGELA FERREIRA
DA SILVA 5890866/1 18/07/2011 A

17/07/2012
02/08/2012 A
31/08/2012

ELLEN KARY MAIA DE
ASSIS RIBEIRO 5890441/1 06/06/2011 A

05/06/2012
01/08/2012 A
30/08/2012

ELLEN PRISCILA MOTA
DA SILVA 57189509/2 01/05/2011 A

30/04/2012
02/08/2012 A
31/08/2012

ELZA SUELY BORGES
LOPES 5737575/1 01/01/2011 A

31/12/2011
13/08/2012 A
11/09/2012

EMANUEL VIANA TELES 5605717/2 01/01/2011 A
31/12/2011

01/08/2012 A
30/08/2012

ERNESTO TAKESHI SETO 57196108/1 01/01/2011 A
31/12/2011

01/08/2012 A
30/08/2012

EVELLINE CATARINA
LOUREIRO 7002940/1 01/01/2011 A

31/12/2011
02/08/2012 A
31/08/2012

FRANCISCA
LEOPOLDINA N. DE

SOUZA
5894566/1 03/10/2011 A

02/04/2012
06/08/2012 A
25/08/2012

GARDENE LOPES DIAS 5890740/1 18/07/2011 A
17/07/2012

02/08/2012 A
31/08/2012

GEORGES ISHAK 57196552/1 01/01/2011 A
31/12/2011

02/08/2012 A
31/08/2012

HELDER COSTA
IKEGAMI 54187700/3 02/05/2011 A

01/05/2012
01/08/2012 A
30/08/2012

HELDER DA FONSECA
BITAR 5053420/1

01/01/2011 A
31/12/2010

02/08/2012 A
31/08/2012

HELENA SILVA DE
SOUZA 3259420/1 01/01/2011 A

31/12/2011
01/08/2012 A
30/08/2012

HELOISA HELENA DE
MELLO SILVA 54197835/2 01/01/2011 A

31/12/2011
01/08/2012 A
30/08/2012

HENRIQUE AUGUSTO DE
CASTRO 57235058/2 01/07/2011 A

30/06/2012
06/08/2012 A
04/09/2012

IEDA DE LIMA RAMOS 5737672/1 01/01/2010 A
31/12/2010

13/08/2012 A
11/09/2012

IVANA MERYELY DE
M.PINHEIRO 57232340/2 22/05/2011 A

21/05/2012
06/08/2012 A
04/09/2012

IVIANNE GORETTE
G.PINHEIRO 57202188/1 01/01/2011 A

31/12/2011
03/08/2012 A
01/09/2012

IVONE DO SOCORRO
PANTOJA 55586474/1 01/01/2011 A

31/12/2011
01/08/2012 A
30/08/2012

JACIRENE DOS SANTOS
SOUZA 5890745/1 01/08/2011 A

31/07/2012
02/08/2012 A
31/08/2012

JEAN ROBERT COSTA
REZENDE 57195772/1 01/01/2011 A

31/12/2011
02/08/2012 A
31/08/2012

JOANA MARIA
TRINDADE BOTELHO 3257592/1 01/01/2011 A

31/12/2011
02/08/2012 A
31/08/2012

JOAQUIM COSTA DOS
SANTOS 57227330/1 01/01/2011 A

31/12/2011
01/08/2012 A
30/08/2012

JOSE RICARDO TUMA
DA PONTE 5635969/1 01/01/2011 A

31/12/2011
16/08/2012 A
14/09/2012

KAMILA SOUTO
ESTEVES COSTA 57202969/1 01/01/2011 A

31/12/2011
02/08/2012 A
31/08/2012

KAREN ROBERTA SOUZA
AVILA 54185098/2 01/01/2011 A

31/12/2011
02/08/2012 A
31/08/2012

KYLLZA REJAYNNE
SANTOS REIS 57191160/2 15/07/2011 A

14/07/2012
02/08/2012 A
31/08/2012

LAUDILENE GONÇALVES
T.PANTOJA 5891893/1 07/06/2011 A

06/06/2012
06/08/2012 A
04/09/2012

LENOIR NASCIMENTO
DOS SANTOS 5090113/1 01/01/2011 A

31/12/2011
02/08/2012 A
31/08/2012

LUIZ NAZARENO
FRANÇA DE MOURA 55585844/1 01/01/2011 A

31/12/2011
20/08/2012 A
18/09/2012

MARCELO DOS SANTOS
MONTEIRO 3256871/1

01/01/2011 A
31/12/2011

16/08/2012 A
14/09/2012

MARCELO FERREIRA
RODRIGUES 6400920/1 06/06/2011 A

05/06/2012
06/08/2012 A
04/09/2012

MARCIA CRISTINA
SOUZA 57220045/1 01/01/2011 A

31/12/2011
02/08/2012 A
31/08/2012

MARCIA DORIANI
NABOR DE OLIVEIRA 5090083/1 01/01/2011 A

31/12/2011
01/08/2012 A
30/08/2012

MARCIA PATRICIA DE
ALMEIDA 57230499/1

01/01/2011 A
31/12/2011

02/08/2012 A
31/08/2012

MARCIA VALERIA DA
SILVA MUNIZ 57230508/1 01/01/2011 A

31/12/2011
01/08/2012 A
20/08/2012

MARIA BARBARA
MENDES BATISTA 5139082/1 01/01/2011 A

31/12/2011
02/08/2012 A
31/08/2012

MARIA BENEDITA
CABRAL DA COSTA 3257681/1 01/01/2011 A

31/12/2011
02/08/2012 A
31/08/2012

MARIA DAS DORES P.A.
DOS SANTOS 5141982/1 01/01/2011 A

31/12/2012
02/08/2012 A
31/08/2012

MARIA DENISE
OLIVEIRA DA SILVA 5635713/1 01/01/2011 A

31/12/2011
23/07/2012 A
21/08/2012